

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
015.05.CC	Program Pengelolaan Penerimaan Negara			2,155,005,000	
4787	Pelayanan, Komunikasi, dan Edukasi			1,497,903,000	
4787.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	300.0 orang		41,500,000	
4787.AEF.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Sosialisasi dan Penyuluhan (Eksternal)	300.0 orang		41,500,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			41,500,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			41,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II )			37,500,000	RM
	- Makan [50 ORANG x 6 FR]	300.0 OK	30,000	9,000,000	
	- Seminar Kit [50 ORANG x 6 FR]	300.0 OK	75,000	22,500,000	
	- Snack [50 ORANG x 6 FR]	300.0 OK	20,000	6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II )			4,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
4787.BIG	Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]	110.0 Laporan		1,401,403,000	
4787.BIG.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Pemeriksaan Kepabeanan dan Cukai	110.0 Laporan		1,401,403,000	
100	TIDAK ADA KOMPONEN			1,401,403,000	U
A	PEMERIKSAAN KEPABEANAN DAN CUKAI			213,689,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II )			188,689,000	RM
	> PEMERIKSAAN KEPABEANAN DAN CUKAI			188,689,000	
	- Uang Harian [32 FR x 4 ORANG x 2 Hari]	256.0 OH	344,000	88,064,000	
	- Uang Transport [32 FR x 4 ORANG]	128.0 OK	380,000	48,640,000	
	- Penginapan [32 FR x 3 ORANG x 1 Hari]	96.0 OH	541,511	51,985,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			25,000,000	RM
	> PEMERIKSAAN KEPABEANAN DAN CUKAI			25,000,000	
	- Uang Transport [50 FR x 5 ORANG]	250.0 OK	100,000	25,000,000	
B	KUMANDAH ZONA I.A			200,654,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II )			200,654,000	RM
	- Uang Harian [4 LOK x 6 ORANG x 100 Hari]	2400.0 OH	74,606	179,054,000	
	- Uang Transport [4 LOK x 6 FR x 6 ORANG]	144.0 OK	150,000	21,600,000	
D	KUMANDAH ZONA I.B			380,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II )			380,700,000	RM
	- Uang Harian [1 LOK x 9 ORANG x 300 Hari]	2700.0 OH	129,000	348,300,000	
	- Uang Transport [1 LOK x 9 ORANG x 24 FR]	216.0 OK	150,000	32,400,000	
E	KUMANDAH ZONA II.B			606,360,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

KEMEN/LEMB (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
 UNIT ORG (05) Ditjen Bea dan Cukai  
 UNIT KERJA (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
 ALOKASI Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II )			606,360,000	RM
	- Uang Harian [5 LOK x 2 ORANG x 240 HARI]	2400.0 OH	236,500	567,600,000	
	- Uang Transport [5 LOK x 2 ORANG x 20 FR]	200.0 OK	193,800	38,760,000	
4787.BMB	<u>Komunikasi Publik[Base Line]</u>	13.0 layanan, kegiatan, Media, Orang, Volume		55,000,000	
-----					
4787.BMB.002	Lokasi : KOTA MAKASSAR	13.0 kegiatan		55,000,000	
100	<b>Ikian Layanan Masyarakat</b>			55,000,000	U
A	<b>TIDAK ADA KOMPONEN</b>			55,000,000	
	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>				
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			55,000,000	RM
	- Jasa Iklan Media Cetak	12.0 FR	2,500,000	30,000,000	
	- Jasa Iklan Media Televisi	1.0 FR	25,000,000	25,000,000	
4789	<u>Pengawasan dan Penegakan Hukum</u>			657,102,000	
4789.BHB	<u>Operasi Bidang Keamanan[Base Line]</u>	6.0 operasi, Hari Operasi		176,901,000	
-----					
4789.BHB.004	Lokasi : KOTA MAKASSAR	6.0 operasi		176,901,000	
005	<b>Patroli Laut</b>			176,901,000	U
B	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			176,901,000	
	<i>Pelaksanaan Patroli Laut Mandiri, BKO, Terpadu, dan Terkoordinasi</i>				
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.136-Makassar II )			20,664,000	RM
	- Ransum Berlayar [6 FR x 6 ORANG x 7 Hari]	252.0 OH	82,000	20,664,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			69,087,000	RM
	- Honorarium Patroli Laut [6 FR x 6 ORANG x 7 Hari]	252.0 OH	274,155	69,087,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			87,150,000	RM
	- Pelumas Kapal Patroli	30.0 LITER	298,367	8,951,000	
	- BBM Patroli	5393.07 LITER	14,500	78,199,000	
4789.BIG	<u>Pemeriksaan dan Audit Penerimaan[Base Line]</u>	400.0 Laporan		480,201,000	
-----					
4789.BIG.004	Lokasi : KOTA MAKASSAR	400.0 Laporan		480,201,000	
100	<b>Laporan Hasil Intelijen, Penindakan, dan Penyidikan</b>			480,201,000	U
A	<b>TIDAK ADA KOMPONEN</b>			480,201,000	
	<i>Pemetaan, Profiling dan Pengumpulan Informasi Pelanggaran Kepabeanaan dan Cukai</i>				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			102,000,000	RM
	- Pemusnahan Barang Hasil Penindakan	2.0 FR	35,000,000	70,000,000	
	- Biaya Penanganan Barang Hasil Penindakan	4.0 FR	8,000,000	32,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )			70,680,000	RM
	- Sewa Kendaraan Surveillance (Intelijen) Minibus	12.0 UB	5,890,000	70,680,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Jasa Angkut Barang Hasil Penindakan - Jasa Lelang dan Pemusnahan Barang Hasil Penindakan	12.0 FR 2.0 FR	9,000,000 14,290,500	136,581,000 108,000,000 28,581,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang Harian [16 FR x 5 ORANG x 3 Hari] - Penginapan [16 FR x 3 ORANG x 2 Hari] - Uang Transport [16 FR x 4 ORANG]	240.0 OH 96.0 OH 64.0 OK	273,167 520,834 865,313	170,940,000 65,560,000 50,000,000 55,380,000	RM
015.05.WA 4695 4695.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Keuangan, BMN, dan Umum  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			10,866,931,000 10,866,931,000 4,082,601,000	
4695.EBA.003 100 A	Lokasi : KOTA MAKASSAR <b>Kerumahtangaan</b> <b>TIDAK ADA KOMPONEN</b> <b>TANPA SUB KOMPONEN</b>	12.0 Layanan		66,504,000 66,504,000 66,504,000	U
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Honorarium Rohaniwan	10.0 OK	400,000	4,000,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang Harian [10 FR x 2 ORANG x 4 Hari] - Penginapan [8 FR x 2 ORANG x 2 Hari] - Uang Transport [12 FR x 2 ORANG]	80.0 OH 32.0 OH 24.0 OK	336,300 550,000 600,000	58,904,000 26,904,000 17,600,000 14,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II ) - Uang Transport [12 FR x 3 ORANG]	36.0 OK	100,000	3,600,000 3,600,000	RM
4695.EBA.994 002 AS	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b> <b>OPERASIONAL KANTOR PENGELOLAAN SATKER</b>	12.0 Layanan		4,016,097,000 4,016,097,000 2,973,579,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II )			1,572,030,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	120.0 OT	1,000,000	120,000,000	
	- Honor Satpam [14 ORANG x 13 BULAN]	182.0 OB	3,675,000	668,850,000	
	- Honor Petugas Kebersihan [14 ORANG x 13 BULAN]	182.0 OB	3,525,000	641,550,000	
	- Biaya Pencetakan	12.0 BULAN	3,882,917	46,595,000	
	- Biaya Fumigasi	12.0 FR	2,000,000	24,000,000	
	- Biaya Penataan Arsip	1.0 FR	22,355,000	22,355,000	
	- Makan [15 ORANG x 1 KALI x 12 FR]	180.0 OK	48,000	8,640,000	
	- Snack [60 ORANG x 1 KALI x 6 FR]	360.0 OK	24,000	8,640,000	
	- Biaya Pas Bandara	120.0 OT	100,000	12,000,000	
	- Biaya Pas Bandara Kendaraan Dinas	20.0 UNIT	570,000	11,400,000	
	- Biaya Pas Pelabuhan Kendaraan Dinas	20.0 UNIT	400,000	8,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u>	2200.0 OH	10,000	22,000,000	RM
521114	(KPPN.136-Makassar II )			5,040,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [10 ORANG x 220 Hari]	12.0 BULAN	420,000	5,040,000	
521115	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II )			158,832,000	RM
	- Biaya Pos	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II )	24.0 OB	2,520,000	60,480,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	436,000	5,232,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	24.0 OB	810,000	19,440,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Staf Pengelola Keuangan	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Penanggung Jawab Tim SAI	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Koordinator Tim SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Ketua/Wakil Ketua Tim SAI	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Anggota/Petugas Tim SAI	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521119	- Ketua/Wakil Ketua Tim SAI			252,200,000	RM
	- Anggota/Petugas Tim SAI	12.0 OB	2,600,000	31,200,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	2,100,000	25,200,000	
	- Pengurus/Penyimpan BMN	28.0 STEL	1,028,000	28,784,000	
	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )	28.0 STEL	390,000	10,920,000	
	- Honor Dokter [1 ORANG x 12 BULAN]	240.0 STEL	350,400	84,096,000	
	- Honor Perawat [1 ORANG x 12 BULAN]	12.0 FR	1,833,334	22,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [14 ORANG x 2 STEL]	120.0 OK	416,667	50,000,000	
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan [14 ORANG x 2 STEL]				
	- Ongkos Jahit Pakaian Dinas Pegawai [120 PEG x 2 STEL]				
	- Ongkos Angkut Barang				
	- Training Retraining				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.136-Makassar II )			25,200,000	RM
	- Disinfektan	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Hand Sanitizer	12.0 BULAN	1,600,000	19,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II )			123,142,000	RM
	- Bahan-Bahan Komputer	12.0 BULAN	5,011,840	60,142,000	
	- Biaya Alat Tulis Kantor	12.0 BULAN	5,000,000	60,000,000	
	- Biaya Materai	12.0 BULAN	250,000	3,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II )			43,070,000	RM
522111	- Pengadaan Obat-obatan	12.0 FR	3,589,167	43,070,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II )	12.0 BULAN	33,596,417	403,157,000	RM
	- Listrik			117,264,000	
522113	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II )	12.0 BULAN	9,772,000	117,264,000	RM
	- Telepon			59,144,000	
522141	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II )	12.0 BULAN	4,928,667	59,144,000	RM
	- Air	60.0 UB	2,916,667	175,000,000	
522192	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II )	70.0 OK	250,000	17,500,000	RM
	- Sewa Mesin Fotokopi [5 UNIT x 12 BULAN]			17,500,000	
B	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.136-Makassar II )			465,718,000	
523111	- PCR Test (Jasa)			393,718,000	RM
	<u>PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN</u>	1072.0 M2	209,000	224,048,000	
	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )	1216.0 M2	10,000	12,160,000	
523112	- Pemeliharaan Gedung Induk Kantor Bertingkat	829.0 M2	190,000	157,510,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor			72,000,000	RM
	- Pemeliharaan Pos Pengawasan dan Kantor Bantu	12.0 FR	2,000,000	24,000,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )	12.0 FR	4,000,000	48,000,000	
C	- Biaya Pembelian Alat Kelistrikan Gedung			409,600,000	
	- Biaya Pembelian Alat Kebersihan Gedung				
	<u>PEMELIHARAAN PERALATAN DAN MESIN</u>				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			409,600,000	RM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	120.0 PEG	80,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	610,000	15,250,000	
	- Pemeliharaan Electric Generating Set 100 KVA	1.0 UNIT	10,150,000	10,150,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam Api	5.0 UNIT	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	3.0 UNIT	700,000	2,100,000	
	- Pemeliharaan Air Curtain	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	12.0 UNIT	3,640,000	43,680,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	33,630,000	269,040,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Double Gardan	1.0 UNIT	36,230,000	36,230,000	
	- Biaya Pengurusan STNK	27.0 UNIT	650,000	17,550,000	
<i>D</i>	<b>PEMELIHARAAN SARANA OPERASI PENGAWASAN KEPABEANAN DAN CUKAI</b>			<b>132,000,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			132,000,000	RM
	- Pemeliharaan Senjata Api	20.0 UNIT	600,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Kapal Patroli	1.0 UNIT	120,000,000	120,000,000	
<i>TJ</i>	<b>Jasa Pemeliharaan/Annual Technical Support (ATS)</b>			<b>35,200,000</b>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II )			24,400,000	RM
	- Pemeliharaan Laptop	14.0 UNIT	730,000	10,220,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer	16.0 UNIT	730,000	11,680,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.136-Makassar II )			10,800,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan	12.0 BULAN	900,000	10,800,000	
<b>4695.EBB</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>837.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>6,784,330,000</b>	
<b>4695.EBB.005</b>	Lokasi : KOTA MAKASSAR <b>Gedung/Bangunan</b>	<b>837.0 m2</b>		<b>6,784,330,000</b>	U
<b>100</b>	<b>TIDAK ADA KOMPONEN</b>			<b>6,784,330,000</b>	
<b>A</b>	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>6,784,330,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (015) KEMENTERIAN KEUANGAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Bea dan Cukai  
**UNIT KERJA** (411755) KANTOR PENGAWASAN DAN PELAYANAN BC MAKASSAR  
**ALOKASI** Rp. 13,021,936,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II )			6,784,330,000	RM
	> RENOVASI GEDUNG RUMAH DINAS			2,646,000,000	
	- Biaya Konstruksi Fisik Gedung Rumah Dinas	250.0 M2	8,012,000	2,003,000,000	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	250,000,000	250,000,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	274,000,000	274,000,000	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 PAKET	119,000,000	119,000,000	
	> RENOVASI GEDUNG MESS			4,138,330,000	
	- Biaya Konstruksi Fisik Renovasi Gedung Mess	587.0 M2	6,230,000	3,657,010,000	
	- Biaya Perencanaan	1.0 PAKET	198,750,000	198,750,000	
	- Biaya Pengawasan	1.0 PAKET	152,570,000	152,570,000	
	- Biaya Pengelolaan Kegiatan	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	

MAKASSAR, 27 Januari 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Ditandatangani secara elektronik  
**ANDHI PRAMONO**  
 NIP 197506041996021001